



1. В разделе 1. «Общие положения»:

1) пункт 1.8. изложить в следующей редакции:

«Учредителем Учреждения является Липецкая область. Полномочия и функции учредителя Учреждения от имени Липецкой области осуществляет министерство образования Липецкой области (далее – Учредитель).

Место нахождения Учредителя: 398043, Липецкая область, г. Липецк, ул. Циолковского, д. 18.»

2) в пункте 1.10. слова «Управлением имущественных и земельных отношений Липецкой области» заменить словами «министерством имущественных и земельных отношений Липецкой области (далее – уполномоченный орган)».

2. Пункт 4.28. раздела 4. «Участники образовательных отношений» дополнить абзацем следующего содержания:

«– имеющие статус иностранного агента».

3. В разделе 5. «Управление Учреждением»:

1) в пункте 5.2. слова «управлением имущественных и земельных отношений Липецкой области» заменить словами «уполномоченным органом»;

2) в пункте 5.11. слова «управления имущественных и земельных отношений» заменить словами «уполномоченного органа».

4. В разделе 6. «Имущество, финансовая и хозяйственная деятельность»:

1) в пункте 6.1. слова «управлением имущественных и земельных отношений Липецкой области» заменить словами «уполномоченным органом»;

2) в пункте 6.3. слова «управления имущественных и земельных отношений Липецкой области» заменить словами «уполномоченного органа».

5. В пункте 9.1. раздела 9. «Порядок внесения изменений и дополнений в Устав» слова «управлением имущественных и земельных отношений Липецкой области» заменить словами «уполномоченным органом».